Ministerio de Transportes y Comunicaciones y la Agencia 
de Promoción de la Inversión Privada - PROINVERSIÓN, 
con relación al proyecto “Red Dorsal Nacional de Fibra 
Óptica: Cobertura Universal Norte, Cobertura Universal 
Sur y Cobertura Universal Centro”, por un monto total 
de US$ 263 669 478.00 (Doscientos Sesenta y Tres 
Millones Seiscientos Sesenta y Nueve Mil Cuatrocientos 
Setenta y Ocho y 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América), en un plazo total de un (01) año, cuatro (04) 
meses y dieciocho (18) días, contado a partir del 12 de 
marzo de 2015, fecha de la solicitud de suscripción del 
Contrato de Inversión, de conformidad con lo establecido

[...]

Artículo 2.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión.

Establecer, para efectos del Numeral 5.3, Artículo 5 
del Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que el 
monto de la inversión a cargo de Azteca Comunicaciones 
Perú S.A.C. asciende a US$ 263 669 478.00 (Doscientos 
Sesenta y Tres Millones Seiscientos Sesenta y Nueve 
Mil Cuatrocientos Setenta y Ocho y 00/100 Dólares 
de los Estados Unidos de América), el mismo que se 
ejecutará en un plazo total de un (01) año, cuatro (04) 
meses y dieciocho (18) días, contado a partir del 12 de 
marzo de 2015. La referida inversión se desarrollará en 
las siguientes etapas:

a) La inversión de la Etapa 1 asciende a US$ 11 
579 912,00 (Once Millones Quinientos Setenta y Nueve 
Mil Novecientos Doce y 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América) y se desarrollará desde el 12 de 
marzo de 2015 hasta el 30 de abril de 2015.

b) La inversión de la Etapa 2 asciende a US$ 29 682 
798,00 (Veintinueve Millones Seiscientos Ochenta y Dos 
Mil Setecientos Noventa y Ocho y 00/100 Dólares de los